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رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

تحریم‌ها و شایعات، موانع اصلی پیشگیری در نظام سلامت

رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان بر ضرورت تقویت راهبردهای پیشگیری در 
نظام سلامت کشور تأکید کرد و تحریم‌ها و شایعات را دو مانع اصلی پیشگیری در 

نظام سلامت دانست.
دکتر مرتضی هاشمیان در کارگاه منطقه‌ای واکسیناسیون و بیماری‌های قابل 
پیشگیری با واکسیناسیون در کرمان با اشاره به اینکه پیشگیری اساسی‌ترین 
بحث در حوزه سلامت است، افزود: گاهی به دلیل گستردگی حوزه‌ها، این 

موضوع مغفول می‌ماند و توجهات به سمت درمان سوق پیدا می‌کند.
وی اظهار کرد: بر اساس سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری و مفاد برنامه 
هفتم توسعه، شاخص‌های معینی در حوزه بهداشت تعیین شده که نیاز به تلاش 

مضاعف دارد.
هاشمیان با اشاره به اهمیت مشارکت عمومی، افزایش انگیزه در این زمینه 
را ضروری دانست و یادآور شد: افضل‌الدین ابوحامد کرمانی بنیان‌گذار طب 

پیشگیری بوده و واکسیناسیون رکن اساسی این حوزه محسوب می‌شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان واکسیناسیون را مطمئن‌ترین و مؤثرترین 
در  گفت:  و  کرد  اعلام  کودکان  مرگ‌ومیر  از  جلوگیری  برای  بهداشتی  روش 

قرن بیستم بیش از ۳۰۰ میلیون نفر بر اثر آبله جان باختند، اما امروز به لطف 
واکسیناسیون این بیماری ریشه‌کن شده است.

وی در ادامه با اشاره به آثار اقتصادی واکسیناسیون اظهار کرد: ایمن‌سازی با 
واکسیناسیون تا ۴۰۰۰ دلار بازگشت سرمایه به همراه دارد و توانسته سلامت یک 

نسل را ارتقا دهد.
به گفته هاشمیان، پوشش واکسیناسیون در دانشگاه علوم پزشکی کرمان حدود 

۹۸ درصد است که اقدامی قابل تقدیر است.
وی هشدار داد: هر کاهش یک‌درصدی در این پوشش به معنای در معرض خطر 

قرار گرفتن حدود ۱۱ هزار کودک است.
وی چالش‌های موجود در پوشش کامل واکسیناسیون را نیز برشمرد و تحریم‌های 
تحت  سال‌ها  ما  کشور  گفت:  و  دانست  اصلی  موانع  از  یکی  را  بین‌المللی 
تحریم‌های ظالمانه بوده و این موضوع بر تمام حوزه‌های سلامت از جمله تأمین 
واکسن تأثیرگذار است. نقش سازمان‌های جهانی در مدیریت این شرایط بسیار 

مهم است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان همچنین موقعیت جغرافیایی ایران و ضعف 
برنامه‌های واکسیناسیون در کشورهای همسایه را از عوامل تأثیرگذار دانست و 
گفت: مرزبندی دشوار و حضور اتباع در استان‌های پهناور مانند کرمان )که حدود 
۱۵ درصد جمعیت آن را اتباع تشکیل می‌دهند( اجرای برنامه‌ها را پیچیده‌تر 

می‌کند.
وی با اشاره به ضرورت تقویت انگیزه در میان کارشناسان و نیروهای معاونت 
بهداشتی بیان کرد: برای مواجهه با چالش‌هایی مانند شایعات در فضای مجازی 

علیه واکسن، باید نیروی انسانی توانمند و باانگیزه داشته باشیم.
هاشمیان، آموزش و اطلاع‌رسانی گسترده را از مهم‌ترین راهکارهای مقابله با 
جنبش‌های ضد واکسن دانست و بر نقش رسانه‌ها و ابزارهای ارتباطی در کاهش 

اثرات این جریان‌ها تأکید کرد.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

رئیـس امـور اطلاع‌رسـانی دولت افزایش نرخ بنزین را تکذیـب کرد و گفت: 
دولت برنامـه‌ای در این زمینه ندارد.

بـه گـزارش ایسـنا، علـی احمدنیـا در حسـاب کاربـری خـود در شـبکه 
اجتماعـی ایکـس نوشـت: »برخی رسـانه ها مدعی افزایـش قیمت ‎بنزین 
شـدند! شـورای اطالع رسـانی دولـت ضمـن تکذیـب ایـن ادعـا اعالم 

می‌کنـد دولـت برنامـه‌ای بـرای افزایـش نـرخ بنزیـن نـدارد!«

نایب رئیس مجلس گفت: وزیر رفاه تدابیر لازم برای اجرای قانون مجلس درباره 
کالابرگ را در نظر بگیرد تا بتوان از این مسیر از گروه‌های هدف حمایت کرد؛ مجلس 

نیز با جدیت اجرای قانون کالابرگ را پیگیری می‌کند.
تذکر  به  پاسخ  در  علنی  جلسه  در  حاجی‌بابایی  حمیدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
کوچکی‌نژاد نماینده رشت گفت: وزیر رفاه برای اجرای قانون مجلس درباره پرداخت 

کالابرگ، به گروه‌ها و دهک‌های هدف اقدام کند.
وی افزود: آخرین فرصتی مجلس برای اجرای این قانون اواخر آبان است؛ وزارت رفاه 
و دولت باید در رابطه با کالابرگ تصمیمات نهایی خود را اتخاذ کنند. مجلس بر اجرای 

کالابرگ نظارت داشته و پیگیری می‌کند.
جبار کوچکی‌نژاد نماینده رشت در تذکر خود گفت: مردم در یک فشار سخت 
اقتصادی قرار دارند؛ رئیس مجلس دو بار درباره کالابرگ الکترونیکی تذکر داد که 

مجلس دهم آن را تصویب کرده بود و در مجلس یازدهم پیگیری شد.
وی افزود: آقایان در کمیسیون تعهد دادند که کالابرگ را اجرایی کنند اکنون اجناس 

روزبه‌روز گران شده و سفره مردم در تامین کالای اساسی دچار بحران است.

رئیس امور اطلاع‌رسانی دولت :

دولت برنامه‌ای در زمینه افزایش قیمت بنزین ندارد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی: 

آخرین فرصت اجرای قانون کالابرگ اواخر آبان است

براساس تازه ترین آمارها، طی شش ماه نخست امسال بیش از ۲۵ هزار و 
۷۰۰ دستگاه خودرو وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۶ 

درصد افرایش داشته است.
براساس اعلام گمرک به ایسنا، در شش ماهه نخست سال جاری تعداد ۲۵ 

هزار و ۷۹۳ دستگاه انواع خودرو وارد کشور شده است.
این تعداد واردات خودرو در شش ماهه اول سال‌جاری نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۱۶ درصد افزایش داشته است.
ارزش این میزان واردات خودرو به میزان ۵۵۷ میلیون دلار بود که به لحاظ 

ارزش نیز بیش از ۲۷ درصد رشد نشان می‌دهد. 
گفتنی است؛ واردات خودرو سواری در شش ماهه اول سال ۱۴۰۳ معادل 

تعداد ۲۲ هزار و ۲۵۳ دستگاه و به ارزش ۴۳۸ میلیون دلار بوده است.

براساس تازه ترین آمارها ؛

افزایش ۱۶ درصدی واردات خودرو 
در نیمه اول امسال

برای ورود به سایت روزنامه حدیث کرمان

بارکد را اسکن کنید

شهردار کرمان: 

سومین »جشنواره ملی نان« با هدف احیاء سنت‌ها در کرمان برگزار می‌شود
شهردار کرمان از برگزاری سومین جشنواره ملی نان در این شهر از ۲۲ تا ۲۵ 
مهرماه خبر داد و گفت: هدف از این رویداد، احیای سنت‌های نان‌پزی ایرانی، 

معرفی نان‌های محلی و ایجاد نشاط اجتماعی در میان شهروندان است.
محسن تویسرکانی در نشست خبری با محوریت جشنواره نان، ضمن قدردانی از 
نقش رسانه‌ها در بازتاب عملکرد مدیریت شهری گفت: رسانه‌ها در شکل‌گیری 
ذائقه عمومی و انعکاس نظرات مردم نقشی اساسی دارند. ما تلاش می‌کنیم 
نقدها و مطالبات مردم را از مسیر رسانه‌ها بشنویم و در سیاست‌گذاری‌ها لحاظ 

کنیم.
وی افزود: سومین جشنواره نان در تلاش است تا با ارتقای کیفیت برگزاری، به 
ثبت ملی برسد. این جشنواره با حضور نانواهای سراسر کشور برگزار می‌شود و 
هدف آن معرفی نان‌های سرزمینی، بازآفرینی سبک‌های فراموش‌شده پخت نان 

و ترویج نان سالم است.
به گفته تویسرکانی، در کنار بخش نمایش و پخت نان، برنامه‌هایی همچون نمایش 
موسیقی‌های محلی، اجرای آیین‌های سنتی و برگزاری کارگاه‌های آموزشی نیز 

تدارک دیده شده است.
وی افزود: این رویداد فرصتی است برای افزایش نشاط اجتماعی و پیوند فرهنگی 
میان مردم. شعار امسال جشنواره »نان و ایران، سر یک سفره‌ایم« است که بر 

همدلی و هم‌افزایی ملی تأکید دارد.
و  را در فرهنگ‌سازی  بیان کرد: شهرداری کرمان نقش خود  شهردار کرمان 
آگاهی‌بخشی نسبت به مصرف نان سالم جدی می‌داند؛ باید شناخت مردم از 
انواع نان افزایش یابد تا انتخاب آگاهانه‌تری داشته باشند. وقتی نان محلی و سالم 
در دسترس شهروندان قرار گیرد، تولید از انحصار صنعتی خارج شده و با تقاضای 

مردمی گسترش می‌یابد.
وی گفت: زیرساخت‌های لازم برای میزبانی از شرکت‌کنندگان از ۳۱ استان کشور 

فراهم شده و شهر کرمان آماده برگزاری سومین جشنواره ملی نان است.
آموزش نان سالم در حاشیه جشنواره نان

تویسرکانی به جزئیات سومین جشنواره ملی نان پرداخت و گفت: در کنار نمایش 
نان‌های محلی، پنل‌های تخصصی آموزشی در حوزه سلامت و کیفیت نان برگزار 

خواهد شد.
وی افزود: در حاشیه جشنواره، کارگاه‌هایی با محورهای نان کامل، نان سالم و 
شیوه‌های سنتی پخت نان برگزار می‌شود و صاحب‌نظران حوزه سلامت و تغذیه 

در آن حضور خواهند داشت.
تویسرکانی اعلام کرد: رئیس شورای عالی سلامت کشور نیز در این رویداد حضور 

خواهد داشت و درباره استانداردهای سلامت نان سخنرانی می‌کند.
به گفته وی، هدف اصلی جشنواره تنها نمایش نیست بلکه فرهنگ‌سازی در کل 
زنجیره تولید نان است. از کاشت گندم تا پخت نان، باید نظارت و آموزش جدی 

انجام شود تا نان سالم و باکیفیت به دست مردم برسد.

شهردار کرمان همچنین از طرح جدید شهرداری برای آموزش پخت نان در مواقع 
بحران خبر داد و گفت: در حوزه پدافند غیرعامل، آموزش‌هایی برای شهروندان 
علاقه‌مند در نظر گرفته‌ایم تا بتوانند در شرایط بحرانی، مانند قطع دسترسی به 

نانوایی‌ها، در منزل نان بپزند.
تویسرکانی با تأکید بر اینکه شهرداری کرمان با همکاری دستگاه‌های فرهنگی 
و علمی، مسیر هوشمندسازی خدمات شهری و ارتقاء فرهنگ تغذیه سالم را با 
جدیت دنبال می‌کند و ابراز امیدواری کرد: با همدلی و مشارکت مردم، کرمان 

می‌تواند به الگویی از شهر هوشمند و سالم در کشور تبدیل شود.
وی در ادامه سخنانش با اشاره به برنامه‌های این نهاد عمومی برای توسعه خدمات 
الکترونیکی گفت: چاره‌ای نداریم جز اینکه به سمت هوشمندسازی حرکت 
کنیم، چون بسیاری از موضوعات شهری دیگر به شکل سنتی قابل مدیریت و 

نظارت نیست.
کرمان  شهرداری  خدمت  از ۵۰  بیش  حاضر  حال  در  افزود:  کرمان  شهردار 
به‌صورت غیرحضوری در دسترس شهروندان قرار گرفته و سامانه جدید »کرمان 

من« برای ارائه این خدمات راه‌اندازی شده است.
تویسرکانی ضمن عذرخواهی از شهروندانی که ممکن است در روزهای نخست 
با مشکلات فنی روبه‌رو شوند، گفت: همان‌طور که در پروژه‌های عمرانی ممکن 
است مردم با نارضایتی‌های موقتی مواجه شوند، در مسیر الکترونیکی شدن 
خدمات نیز نیاز به صبر و همکاری داریم. اما این تحول به نفع همه شهروندان 

خواهد بود.
وی با اشاره به گسترش زیرساخت‌های نظارتی در شهر افزود: در ابتدای سال 
۱۴۰۳ حدود ۲۶۰ دوربین پایش تصویری در شهر فعال بود، اما امروز این تعداد 
به بیش از ۹۰۰ دستگاه رسیده است. این تحول چشمگیر نشان می‌دهد که 

مصمم هستیم شهر کرمان را به سمت مدیریت هوشمند شهری پیش ببریم.
از محلات کرمان  شهردار کرمان گفت: هدف ما این است که به‌زودی یکی 

به‌صورت پایلوت به شهری تمام‌الکترونیک تبدیل شود.


